
11. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Verheugen dnes bude v Praze jednat o
poválečných dekretech
Poválečné Benešovy dekrety mají být
ústředním tématem, na které se dnes v Praze při jednání s českými
politiky zaměří komisař pro rozšíření Evropské unie Günter
Verheugen. Od návštěvy si špičky české politické reprezentace
slibují potvrzení jeho stanoviska, že dekrety nejsou překážkou
českého vstupu do Evropské unie.

Poválečné Benešovy dekrety mají být
ústředním tématem, na které se dnes v Praze při jednání s českými
politiky zaměří komisař pro rozšíření Evropské unie Günter
Verheugen. Od návštěvy si špičky české politické reprezentace
slibují potvrzení jeho stanoviska, že dekrety nejsou překážkou
českého vstupu do Evropské unie.
Verheugen, který dekrety považuje za jasnou věc minulosti, se
podle všeho bude pokoušet zmírnit napětí vyvolané debatou kolem
těchto dokumentů.
Verheugen a premiér Miloš Zeman by se podle informací z
Bruselu mohli dohodnout na společné interpretaci dekretů a
komentáři, jenž by obě strany používaly i vůči rakouským a
německým politikům, kteří tuto věc nastolují.
Téma dekretů, které podle průzkumů českou veřejnost příliš
nezajímá, se dostalo i do Evropského parlamentu. Praha jeho
poslancům poslala svoje právní analýzy, podle nichž dekrety
neodporují právu a je nutné je vidět ve světle historie.
Evropský komisař bude v Praze jednat také o problémech, které
se vyskytly v posledním roce vstupních rozhovorů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

